
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

1 

ANO IV • EDIÇÃO N° 340 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2024 

 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO ............................................... 1 

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO ................................... 1 

EXTRATO DE 9º TERMO ADITIVO ................................... 1 

EXTRATO DE 10º TERMO ADITIVO ................................. 2 

 
 

 
LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS –TO. 
CNPJ: 24.851.479/0001-38 
CONTRATADA: BR CONSTRUTORA LTDA 
CNPJ: 33.473.586/0001-60 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA DE LICITAÇÃO Nº: 
001/2024 
CONTRATO Nº: 23/2024  
VIGÊNCIA: de 24 de junho, findando-se em 
22/12/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO 
DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DA OBRA NA 
QUADRA ESPORTIVA COBERTA, NO 
ASSENTAMENTO PA PIRACEMA, NA ZONA RURAL 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS 
-TO. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 517.499,44 (Quinhentos e 
dezessete mil quatrocentos e noventa e nove reais 
e quarenta e quatro centavos). 
 
Marianópolis do Tocantins, 25 de junho de 2024.  

 
Isaias Dias Piagem 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
 
Tomada de Preços N°. 005/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal de Marianópolis 
do Tocantins- TO 
Contratado: CMN PAVIMENTAÇÃO E LOCAÇÕES 
EIRELI LTDA. 
CNPJ: 38.251.619/0001-41 
Espécie: Primeiro Termo Aditivo de Valor 
Valor: R$80.205,51 (oitenta mil, duzentos e cinco 
reais e cinquenta e um centavos). 
Data de Assinatura: 27/06/2024 
Signatários: Isaias Dias Piagem e Cristiano Marcelino 
Moura 
 
EXTRATO DE 9º TERMO ADITIVO 

 
Tomada de Preços N°. 005/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal de Marianópolis 
do Tocantins- TO 
Contratado: CMN PAVIMENTAÇÃO E LOCAÇÕES 
EIRELI LTDA. 
CNPJ: 38.251.619/0001-41 
Espécie: Nono Termo Aditivo de Prazo 
Objeto: Prorrogação por mais 90 (noventa) dias  
Vigência: 06/03/2024 a 05/06/2024 
Data de Assinatura: 05/03/2024 
Signatários: Isaias Dias Piagem e Cristiano Marcelino 
Moura 
 
 

Ano IV, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, quinta-feira, 27 de junho de 2024. 
EDIÇÃO Nº  340 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

2 

ANO IV • EDIÇÃO N° 340 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2024 

EXTRATO DE 10º TERMO ADITIVO 
 

Tomada de Preços N°. 005/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal de Marianópolis 
do Tocantins- TO 
Contratado: CMN PAVIMENTAÇÃO E LOCAÇÕES 
EIRELI LTDA. 
CNPJ: 38.251.619/0001-41 
Espécie: Décimo Termo Aditivo de Prazo 
Objeto: Prorrogação por mais 90 (noventa) dias  
Vigência: 06/06/2024 a 05/09/2024 
Data de Assinatura: 05/06/2024 
Signatários: Isaias Dias Piagem e Cristiano Marcelino 
Moura 
 


		2024-06-27T17:54:53-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138
	Eu sou o autor deste documento




